
 
 
 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลปาไมงาม 
เรื่อง รับสมัครสรรหาและเลือกสรรบุคคลท่ัวไปเพ่ือบรรจุแตงตั้งเปนพนักงานจาง 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2563 
 

--------------------------------------------------- 

                  ดวย องคการบริหารสวนตำบลปาไมงาม อำเภอเมือง จังหวัดหนองบังลำภู มีความประสงคจะรับ

สมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจาง ขององคการบริหารสวนตำบลปาไมงาม ตามกรอบ

แผนอัตรากำลัง 3 ป ฉบับปรับปรุงครั้งท่ี 1  (2561 - 2563)  

อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดหนองบัวลำภู เรื่องหลักเกณฑ

และเง่ือนไขเก่ียวกับพนักงานจาง หมวด ๔ ขอ ๑๘, ๑๙, ๒๐ และ ขอ ๒๓ ลงวันท่ี ๑ กรกฎาคม ๒๕๔๗ และท่ี

แกไขเพ่ิมเติม พ.ศ.๒๕๕๗ ลงวันท่ี ๗ สิงหาคม ๒๕๕๗ และมติของคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัด

หนองบัวลำภู ในการประชุม ครั้งท่ี ๑/2562 เม่ือวันท่ี 28 มกราคม  2562   มีมติเห็นชอบแผนอัตรากำลัง ๓ 

ป ฉบับปรับปรุงครั้งท่ี 1  (2561 - 2563) ขององคการบริหารสวนตำบลปาไมงาม จึงประกาศรับสมัครบุคคล

ท่ัวไปเพ่ือคัดเลือกเปนพนักงานจาง ขององคการบริหารสวนตำบลปาไมงาม โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้ 

1. ตำแหนงท่ีรับสมัคร     จำนวน 1 ตำแหนง 1 อัตรา ดังนี้ 

1.1 พนักงานจางตามภารกิจ (ประเภทผูมีคุณวุฒิ)  ตำแหนง ผูชวยนักวิชาการพัสดุ   

สังกัด กองคลัง   (รายละเอียดการจางตามเอกสารแนบทายประกาศรับสมัคร(เอกสารแนบทาย 1) 

                 2. คุณสมบัติท่ัวไปของผูมีสิทธิ์สมัคร ผูสมัครสอบตองมีคุณสมบัติท่ัวไปและไมมีลักษณะตองหาม 
ดังนี้ 
                            1. มีสญัชาติไทย            
         2. มีอายุไมต่ำกวา 18 ปบริบูรณและไมเกิน 60 ปบริบูรณ (นับถึงวันปดรับสมัคร) 
                            3. เปนผูเลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปน
ประมุข ตามรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทยดวยความบริสุทธิ์ใจ 
                            4. ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง 
                            5. ไมเปนผูมีรางกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได ไรความสามารถหรือจิต
ฟนเฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามท่ีคณะกรรมการกลางพนักงานสวนตำบลกำหนด ดังตอไปนี้                    
                                   ก. โรคเรื้อนในระยะติดตอหรือระยะท่ีปรากฏอาการท่ีปรากฏแกสังคม 
                                   ข. วัณโรคในระยะอันตราย 
                                   ค. โรคเทาชางในระยะท่ีปรากฏอาการท่ีเปนนารังเกียจแกสังคม 
                                   ง. โรคพิษสุราเรื้อรัง 
       จ. โรคติดยาเสพติดใหโทษและ กฎ ก.พ. วาดวยโรค พ.ศ. 2553 
 
 
 



-2- 
 

           6. ไมเปนผูอยูระหวางถูกสั่งใหพักราชการหรือถูกสั่งใหออกจากราชการไวกอนตาม
มาตรฐานท่ัวไปหรือตามหลักเกณฑและมีวิธีการเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลของพนกังานสวนตำบลตาม
กฎหมายวาดวยระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ินหรือตามกฎหมายอ่ืน 
                                7. ไมเปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดีจนเปนท่ีรังเกียจแกสังคม 
                            8. ไมเปนกรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาท่ีในพรรคการเมือง                          
                   9. ไมเปนบุคคลลมละลาย 
                           10. ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุกเพราะกระทำความผิดทาง
อาญา เวนแตโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
                           11. เปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือ
หนวยงานอ่ืนของรัฐ 
                           12. ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออกหรือปลดออกเพราะกระทำผิดวินัยตามมาตรฐานท่ัวไป
หรือหลักเกณฑและวิธีการเก่ียวกับบริหารงานบุคคลของพนักงานสวนตำบล ตามกฎหมายวาดวยระเบียบ
บริหารงานบุคคลสวนทองถ่ินหรือตามกฎหมายอ่ืน 
                           13. ไมเปนผู ถูกลงโทษไลออก เพราะการกระทำผิดวินัยตามมาตรฐานท่ัวไปหรือ
หลักเกณฑและวิธีการเก่ียวกับบริหารงานบุคคลของพนักงานสวนตำบล ตามกฎหมายวาดวยระเบียบบริหารงาน
บุคคลสวนทองถ่ินหรือตามกฎหมายอ่ืน 
                           14. ไมเปนผูเคยกระทำการทุจริตในการสอบเขารับราชการ                                    
 สำหรับพระภิกษุ สามเณร นักพรต หรือนักบวชในศาสนาใดๆ ไมรับสมัครสอบและไมใหเขาสอบ 
ท้ังนี้ตามหนังสือของกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝายบริหาร ท่ี นว 89/2501 ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2501 
และตามความใน ขอ 5 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันท่ี 21 กันยายน 2521 หามสมัครแลวบวชเปนภิกษุ
หรือสามเณรในภายหลังหรือระหวางการดำเนินการสรรหาก็จะไมอนุญาตใหเขารับการสรรหา  หากยังครองสมณ
เพศอยูในวันดำเนินการสรรหา 

3. คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง ผูสมัครจะตองมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตามท่ีระบุไวใน
รายละเอียดเก่ียวกับการรับสมัครในตำแหน งท่ีส มัคร ตามรายละเอียดแนบท ายประกาศรับสมัคร 
(เอกสารแนบทาย 1)  

4. วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร ผูสนใจสมัคร สามารถติดตอขอรับใบสมัครพรอมหลักฐานการ
สมัครดวยตนเองไดท่ี   สำนักปลัด องคการบริหารสวนตำบลปาไมงาม อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู 
ตั้งแต วันท่ี 16 มีนาคม  2563  – 25 มีนาคม พ.ศ.2563  หรือติดตอสอบถามไดท่ีเบอรโทรศัพท       
042 - 315830 ใน วันและเวลา ราชการเทานั้น 

5. เอกสารและหลักฐานท่ีใชในการสมัครสอบ 
                ผูสมัครจะตองยื่นใบสมัครดวยตนเอง โดยการกรอกรายละเอียดในใบสมัครใหถูกตองและครบถวน 
พรอมท้ังรับรองสำเนาความถูกตองลงลายมือชื่อกำกับไวในสำเนาเอกสารทุกฉบับ (สำเนาเอกสารทุกชนิดใหใช 
กระดาษ A 4 เทานั้น) ดังนี้ 
            1. สำเนาทะเบียนบาน 1 ฉบับ (รับรองสำเนา) 
                  2. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ (รับรองสำเนา) 
                 3. ใบรับรองแพทยท่ีแสดงวาไมเปนโรคตองหามตามท่ีประกาศฯ ฉบับนี้กำหนดไว 
 



-3- 
 

  4. รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวก ไมสวมแวนตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ถายครั้งเดียวกันถายไวไมเกิน 
6 เดือน จำนวน 3 รูป และผูสมัครตองเขียน ชื่อ - สกุล ไวหลังรูปถายดวย 
  5. สำเนาหลักฐานการศึกษาท่ีแสดงวาเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหนงท่ีสมัคร(ฉบับภาษาไทย) จำนวน 1 ฉบับ โดยจะตองเปนผูสำเร็จการศึกษาและไดรับการอนุมัติจากผูมี
อำนาจอนุมัติภายในวนัปดรับสมัคร จำนวน 1 ฉบับ 
  6. สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ เชน ใบทหารกองเกิน (ส.ด.9) ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อตัว-
นามสกุล(ถามี) ฯลฯ จำนวน 1 ฉบับ (รับรองสำเนา) 
   - ผูสมัครจะตองรับผิดชอบในการตรวจและรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติท่ัวไปและ
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงท่ีสมัครตามประกาศ โดยตองกรอกรายละเอียดในใบสมัครพรอมยื่นหลักฐาน
ตาม วัน เวลาและสถานท่ีกำหนด กรณียื่นหลักฐานไมครบถวน จะถูกตัดสิทธิ์ในการเปนผูสมัครและหากมีการ
ปลอมแปลงเอกสารท่ีใชในการสมัครจะถูกดำเนินคดีตามกฎหมาย 
                     - ผูสมัครจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองวาเปนผู มีคุณสมบัติท่ัวไปและมี
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงตรงตามประกาศการรับสมัครเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง หากภายหลัง
ปรากฏวาผูสมัครรายใดมีคุณสมบัติไมตรงตามท่ีกำหนดในประกาศนี้หรือมีคุณสมบัติไมครบถวนตามประกาศของ
องคการบริหารสวนตำบลปาไมงาม จะถือวาเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครและไมมีสิทธิ์ไดรับการบรรจุและ
แตงตั้งใหดำรงตำแหนงในครั้งนี้  และใหถือเปนโมฆะสำหรับผูนั้นตั้งแตตน                                            

 6. คาธรรมเนียมในการสมัครสอบ  
 ผูสมัครสอบตองเสียคาธรรมเนียมในการสมัครสอบ ดังนี้ 
 1. พนักงานจางตามภารกิจ ตำแหนงละ  200 บาท   

โดยชำระเงินพรอมยื่นใบสมัคร ท้ังนี้เม่ือสมัครสอบแลวคาธรรมเนียมการสมัครสอบจะเรียกคืนไมได 

 7. การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิ์สรรหาและเลือกสรร  
องคการบริหารสวนตำบลปาไมงาม จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรร 

ในวันท่ี 27  มีนาคม  2563  ณ ท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบลปาไมงาม โดยใหเปนหนาท่ีของผูสมัคร
จะตองตรวจสอบรายชื่อดวยตัวเอง 

8. การดำเนินการสรรหาและเลือกสรร และกำหนด วัน เวลา สถานท่ี 
  องคการบริหารสวนตำบลปาไมงาม จะทำการสรรหาและเลือกสรรในวันท่ี 30 มีนาคม 2563  
ณ หองประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลปาไมงาม เวลา 09.00 น. เปนตนไป ดังนี้ 
 

วัน เดือน ป เวลา วิชาท่ีทดสอบ 
30  มีนาคม  2563 09.00 – 10.30 น. สอบขอเขียนความรูท่ัวไป 

10.30 – 12.00 น. ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 
13.00 – 13.30 น. สอบสัมภาษณ  

 
 
 
 
 



-4- 
 9. หลักเกณฑ และวิธีการเลือกสรร  
                องคการบริหารสวนตำบลปาไมงาม จะดำเนินการสรรหา และเลือกสรรบุคคลเพ่ือปฏิบัติงานโดย
ยึดหลัก สมรรถนะท่ีจำเปนสำหรับการปฏิบัติงานในแตละตำแหนง โดยวิธี ดังนี้ 
  9.1 การสอบขอเขียนภาคความรูความสามารถท่ัวไป คะแนนเต็ม 100 คะแนน 

9.2 ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง คะแนนเต็ม 100 คะแนน   
  9.3 การสอบสัมภาษณ/สอบปฏิบัติ (ความเหมาะสมกับตำแหนง)  คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
(รายละเอียดแนบทาย 2) 

10. เกณฑการตัดสิน  
       ผูเขารับการสรรหาและเลือกสรรจะตองไดคะแนนในแตละภาคท่ีสอบ คือ (ภาค ก.) (ภาค ข.) และ
(ภาค ค.)ตามหลักเกณฑการสอบไมต่ำกวารอยละ ๖๐ จึงจะถือวาเปนผูผานการสรรหาและเลือกสรร 
          11. การข้ึนบัญชีและยกเลิกบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรร 
  11.1 การข้ึนบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรร จะประกาศรายชื่อผูผานการสรรหาและ
เลือกสรรโดยเรียงลำดับท่ีจากผูท่ีไดคะแนนรวมสูงสุดตามลำดับ ในกรณีผูผานการสรรหาและเลือกสรรไดคะแนน 
เทากัน ผูท่ีไดคะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหนงมากกวาเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา ถายังไดคะแนนเทากัน
อีกใหผูท่ีไดรับเลขประจำตัวสอบกอนเปนผูท่ีไดลำดับท่ีสูงกวา 
  11.2 การข้ึนบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรรจะใชเพ่ือการจางเปนพนักงานจาง เปน
ระยะเวลา 1 ป นับแตวันท่ีข้ึนบัญชี แตถามีการสรรหาและเลือกสรรอยางเดียวกันอีกและไดข้ึนบัญชีผูผานการ
สรรหาและเลือกสรรใหมแลว บัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรรในครั้งนี้เปนอันยกเลิก 
  11.3 ผูผานการสรรหาและเลือกสรร ถามีกรณีใดกรณีหนึ่ง ดังตอไปนี้ ใหเปนอันยกเลิกการข้ึน
บัญชีผูนั้นในบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรร 
   (1) ผูนั้นไดขอสละสิทธิรับการบรรจุและแตงตั้งในตำแหนงท่ีสอบได 

(2) ผูนั้นไมมารายงานตัว เพ่ือรับการบรรจุและแตงตั้งเปนพนักงานจางภายในเวลาท่ี
องคการบริหารสวนตำบลปาไมงามกำหนด 
   (3) ผูนั้นมีเหตุไมอาจเขาปฏิบัติหนาท่ีราชการได ตามกำหนดเวลาท่ีจะบรรจุและ
แตงตั้งในตำแหนงสอบได 

 12. เง่ือนไขการจาง 
  12.1 ผูผานการสรรหาและเลือกสรรจะไดรับการจางตามลำดับท่ีของการข้ึนบัญชีผูผานการ
สรรหาและเลือกสรร ในอัตราตำแหนงท่ีวาง ตามแผนอัตรากำลัง 3 ป ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2561 – 
2563 
  12.2 ผูผานการสรรหาและเลือกสรรจะตองทำสัญญาจางตามท่ีองคการบริหารสวนตำบลปาไม
งามกำหนดเทานั้น ใหผูท่ีผานการเลือกสรรไดในลำดับท่ี 1 เปนผูท่ีไดรับการบรรจุและแตงต้ัง โดยใหมารายงาน
ตัวเพ่ือทำสัญญาจาง เม่ือไดรับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดหนองบัวลำภู  หากไม
มารายงานตัว จะถือวาสละสิทธิ์และจำรียกลำดับตอไปข้ึนมาแทนและองคการบริหารสวนตำบลปาไมงามจะทำ
สัญญาจาง ตอเม่ือไดรับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดหนองบัวลำภูแลวเทานั้น 
  12.3 องคการบริหารสวนตำบลปาไมงาม ขอสงวนสิทธิ์ในการท่ีผูสมัครแสดงขอความหรือ
หลักฐานอันเปนเท็จในสาระสำคัญท่ีจะพิจารณาสั่งยกเลิกสิทธิและจะเรียกรองสิทธิประโยชนใด ๆ มิได 
 
 
 



-5- 
 

  12.4 การกำหนดหลักประกันในการจาง ผู ท่ีผานการคัดเลือกและไดรับการบรรจุเขา
ปฏิบัติงานจะตองทำหนังสือค้ำประกันไวในองคการบริหารสวนตำบลปาไมงาม ดังนี้ การค้ำประกันดวยบุคคล
จำนวน 1 คน ตองเปนขาราชการตั้งแตระดับ ปฏิบัติการ ข้ึนไป เปนขาราชการทหารหรือตำรวจ ตองมียศตั้งแต
รอยเอกข้ึนไป หรือพนักงานรัฐวิสาหกิจท่ีมีเงินเดือนไมนอยกวา 15,000 บาท  
  องคการบริหารสวนตำบลปาไมงาม จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรดังกลาวในรูปของ
คณะกรรมการ โดยยึดหลักความรู ความสามารถ ความเสมอภาคและความเปนธรรม อยาหลงเชื่อหรือยอมเสีย
ทรัพยสินใหแกบุคคลหรือผูท่ีอางวาสามารถชวยเหลือใหสอบได และหากผูใดไดทราบขาวประการใดเก่ียวกับการ
แอบอางหรือทุจริตเพ่ือใหสอบได โปรดแจงใหคณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจาง
องคการบริหารสวนตำบลปาไมงามไดทราบเพ่ือจักไดดำเนินการตามกฎหมายตอไป 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ ณ วันท่ี  6  เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563 

        (ลงชื่อ)    

                                                                (นายแสง  ชยัศรี) 
                นายกองคการบริหารสวนตำบลปาไมงาม 



  เอกสารแนบทาย 1 
บัญชีแสดงลักษณะงานท่ีปฏิบัติ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง คาตอบแทนและสวัสดิการท่ีไดรับ 

แนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลปาไมงาม 
เรื่อง รับสมัครสรรหาและเลือกสรรบุคคลท่ัวไปเพ่ือบรรจุแตงตั้งเปนพนักงานจาง ลงวันท่ี  6  มีนาคม 2563 

 
ท่ี ประเภท ตำแหนง ลักษณะงานท่ีตองปฏิบัติ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง คาตอบแทน/เดือน สิทธิประโยชนท่ีจะไดรับ 
1 - พนักงานจาง  

ตามภารกิจ 
ผูชวยนักวิชาการพัสดุ   
สังกัด กองคลงั 

-ชวยรวบรวมและศึกษาขอมูลใน
งานพัสดุ เพ่ือกำหนดคุณภาพ และ
มาตรฐานของพัสดุ  
-ชวยตรวจสอบและดูแลการจัดซ้ือ
จัดจางแบบตาง ๆ เชน การตกลง
ราคา การสอบ ราคาประกวดราคา
วิธีพิเศษ และวิธีกรณีพิเศษ เพ่ือให
เปนไปตามระเบียบของวาดวยการ
พัสดุ  
-ชวยจัดทำรายละเอียดบัญชีหรอื
ทะเบียนคุมทรัพยสินเก่ียวกับคุณ
ลักษณะเฉพาะของ วัสดุ เพ่ือให
สามารถตรวจสอบวัสดุตาง ๆได
โดยสะดวก 
และงานอ่ืน ๆ ท่ีไดรับมอบหมาย 
 

1. ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยาง
อ่ืน ท่ี เทียบได ในระดับ เดียวกันใน
ส า ข า วิ ช า ห รื อ ท า ง  ก ฎ ห ม า ย 
เศรษฐศาสตร การจัดการการคลัง 
พาณิชยศาสตร หรือบริหารธุรกิจ 
หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนท่ี ก.จ., 
ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดวาใชเปน
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงนี้ได  
 

-คาตอบแทน 15,000 บาท 
 
  

-สิทธิเก่ียวกับการลา 
-สิทธิในการไดรับ
คาตอบแทนระหวางลา 
-สิทธิในการไดรับ
คาตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลางาน 
-คาใชจายในการเดินทาง
ไปราชการ 
-คาเบี้ยประชุม 
-สิทธิอ่ืนๆ ท่ีกฎหมาย
กำหนด 
 

  
 
 



 
 
 
 



เอกสารแนบทาย 2 
หลักสูตรและวิธีการสรรหาและเลือกสรร (คัดเลือกโดยการสอบ) 

แนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลปาไมงาม 
เรื่อง รับสมัครสรรหาและเลือกสรรบุคคลท่ัวไปเพ่ือบรรจุแตงตั้งเปนพนักงานจาง ลงวันท่ี 6  มีนาคม 2563 

................................................................................................ 
     ก. ภาคความรูความสามารถท่ัวไป 100 คะแนน (ปรนัย) จำนวน 100 ขอ 

(1) เหตุการณปจจุบันทางการเมือง เศรษฐกิจ หรือสังคม 
      (2) นโยบายรัฐบาล กระทรวงมหาดไทย การสงเสริมการปกครองทองถ่ิน 
      (3) ความรูเก่ียวกับองคการบริหารสวนตำบล 

 (4) รัฐธรรมนูญไทยแหงราชอาณาจักรไทย พ.ศ.2560 ประกาศ/คำสั่ง คสช.  
 (5) พ.ร.บ.สภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.2537 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) 

พ.ศ.2562  
  (6) พ.ร.บ.ระเบียบบริหารราชการแผนดิน พ.ศ. 2534 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมจนถึงปจจุบัน 
  (7) พ.ร.บ. ขอมูลขาวสารทางราชการ พ.ศ.2540  
  (8) อ่ืน ๆ ท่ีเหมาะสมกับการทดสอบความรู ความสามารถตามตำแหนง 

  ข. ความรูความสามรถเฉพาะตำแหนง 100 คะแนน (ปรนัย) จำนวน 100 ขอ 
   (1) พ.ร.บ.การจัดซ้ือจัดจางและการบริหารพัสดุ ภาครัฐ พ.ศ. 2560  

  (2) ระเบียบ มท.วาดวยการพัสดุของหนวยการบริหารราชการสวนทองถ่ิน พ.ศ.2535 
  (3) ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยงานสารบัญ พ.ศ. 2526 และแกไขจนถึงปจจุบัน  
  (4) อ่ืน ๆ ท่ีเหมาะสมกับการทดสอบความรู ความสามารถตามตำแหนง 

ค. ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (สอบสัมภาษณ) 100 คะแนน 
ทดสอบความเหมาะสมโดยประเมินความเหมาะสมกับตำแหนงหนาท่ีจากประวัติสวนตัว ประวัติ

การทำงาน ประวัติการศึกษา และพฤติกรรมท่ีปรากฏทางอ่ืนของผูเขาสอบและจากการสัมภาษณเพ่ือพิจารณา
ความเหมาะสมในดานตางๆ ความรูท่ีเปนประโยชนตอการปฏิบัติงานในหนาท่ี ความสามารถ ประสบการณ 
ทวงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม ปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกอยางอ่ืน เปนตน 

 
     
 
 
 
 

 


